Муниципальное образование     «Усть-Бакчарское сельское поселение»

Совет Усть-Бакчарского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

27.06. 2013                            с.Усть-Бакчар                                           № 26
О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования

«Усть-Бакчарское сельское поселение»

С целью  приведения Устава муниципального образования «Усть-Бакчарское сельское поселение» в соответствии с требованиями федерального законодательства

СОВЕТ УСТЬ-БАКЧАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

 1. Внести в Устав  муниципального образования «Усть-Бакчарское сельское поселение», принятый решением Совета Усть-Бакчарского сельского поселения Чаинского района Томской области от 29.06.2012 № 21 в редакции решений Совета от 09.08.2012г. № 31, от 24.12.2012г. № 47, от 15.05.2013 № 15)  изменения и дополнения согласно приложению к настоящему решению
2. Поручить Главе Усть-Бакчарского сельского поселения  в течение  15 дней со дня  принятия направить решение о внесении изменений в Устав для регистрации в Управление Министерства   юстиции   по Томской области. в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований»
3. Обнародовать решение о внесении изменений и добавлений в Устав муниципального образования «Усть-Бакчарское сельское поселение» после регистрации в Управлении Министерства юстиции по Томской области путем размещения на информационных стендах в помещениях администрации, Домов культуры и библиотек в селах Усть-Бакчар, Варгатер, Бундюр, Гореловка.

4. Главе Усть-Бакчарского сельского поселения опубликовать  решение о внесении изменений и добавлений в Устав  в официальном издании   «Официальные ведомости Усть-Бакчарского сельского поселения» в течение 7 дней  со дня его поступления  из Управления Министерства юстиции по Томской области.
5. Настоящее решение вступает в силу  со дня его официального обнародования.

6.. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Усть-Бакчарского

сельского поселения                                                          В.Н.Бессмертных

Приложение
                                                                     к решению Совета Усть-Бакчарского сельского  поселения

                                                                                                     от 27.06.2013 № 26
1) пункт 25 статьи 30 после слов «осуществление мероприятий по» дополнить словами «территориальной обороне и».        1

1)статью 32  избирательная комиссия Устава дополнить 13 (отдельным) пунктом следующего содержания:

13. Полномочия избирательной комиссии Усть-Бакчарского сельского поселения, могут возлагаться на территориальную избирательную комиссию или на участковую избирательную комиссию, действующую в границах муниципального образования в порядке установленном действующим законодательством.